

# Comune di SCARLINO

## CONTO ECONOMICO 2017

CONTO ECONOMICO		2017	2016
<b><u>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</u></b>			
1	Proventi da tributi	4.590.969,87	
2	Proventi da fondi perequativi	541.564,48	
3	Proventi da trasferimenti e contributi	1.823.842,63	
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	1.714.903,12	
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	83.915,19	
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	25.024,32	
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	482.022,90	
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	317.086,34	
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	164.936,56	
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
8	Altri ricavi e proventi diversi	364.447,21	
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>7.802.847,09</b>	
<b><u>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</u></b>			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	322.578,25	
10	Prestazioni di servizi	3.150.729,73	
11	Utilizzo beni di terzi	39.221,19	
12	Trasferimenti e contributi	348.933,55	
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	336.992,23	
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	11.941,32	
13	Personale	1.862.439,36	
14	Ammortamenti e svalutazioni	560.755,38	
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	51.729,00	
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	509.026,38	
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>		
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>		
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)		
16	Accantonamenti per rischi		
17	Altri accantonamenti	981.996,56	
18	Oneri diversi di gestione	253.157,96	
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>7.519.811,98</b>	
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE ( A-B)</b>		<b>283.035,11</b>	
<b><u>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</u></b>			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni	29.249,01	
a	<i>da società controllate</i>		
b	<i>da società partecipate</i>	29.249,01	
c	<i>da altri soggetti</i>		
20	Altri proventi finanziari	15.849,83	
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>45.098,84</b>	
<i>Oneri finanziari</i>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	196.760,13	
a	<i>Interessi passivi</i>	196.760,13	
b	<i>Altri oneri finanziari</i>		
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>196.760,13</b>	
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>-151.661,29</b>	
<b><u>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</u></b>			
22	Rivalutazioni		
23	Svalutazioni		
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>			
<b><u>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</u></b>			
24	Proventi straordinari	617.018,14	

a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>		20.054,33	
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>			
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>		576.447,05	
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>		20.516,76	
e	<i>Altri proventi straordinari</i>			
		<b>Totale proventi straordinari</b>	<b>617.018,14</b>	
25	Oneri straordinari		259.243,34	
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>		93.206,71	
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>		116.037,26	
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>			
d	<i>Altri oneri straordinari</i>		49.999,37	
		<b>Totale oneri straordinari</b>	<b>259.243,34</b>	
		<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>	<b>357.774,80</b>	
		<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>	<b>489.148,62</b>	
26	Imposte		116.122,85	
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>		<b>373.025,77</b>	